
ПРОЕКТ 

1 

DIRECTUM-25360-1182139  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01             

(с изменениями от 19.02.2021 № 0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 

22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021 № 1713/11-01, от 23.11.2021 № 

1967/11-01, от 21.02.2022 № 0297/11-01, от 04.05.2022 № 0811/11-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



ПРОЕКТ 

2 

DIRECTUM-25360-1182139  

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от   19.02.2021    № 0246/11-01, от 

17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021 № 

1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022 № 0297/11-01, от 

04.05.2022 № 0811/11-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

 «                               
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  
521 003,2 36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

9 396 713,2 1 855 876,7 1 805 493,4 1 962 483,4 1 882 794,4 1 890 065,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 504 493,8 789 460,4 732 912,3 771 291,8 634 376,7 576 452,6 

Внебюджетные 

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 13 459 501,2 2 719 037,4 2 627 997,3 2 910 791,7 2 620 816,2 2 580 858,6 

»; 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

3 

DIRECTUM-25360-1182139  

2. в разделе 6: 

2.1. строки 2.3 - 2.5 изложить в следующей редакции: 

«  

2.3. 

 

Доля выпускников текущего года, набравших 250 

баллов и более по 3 предметам, к общему 
количеству выпускников текущего года, сдавших 

ЕГЭ по 3 и более предметам  

Отраслевой 

показатель 

процент 12,51 - - 12,91 

 
 

13,31 13,71 Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 
программы основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе в 
форме единого 

государственного экзамена 

2.4 
 

В общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 

городах, созданы и функционируют центры 

образования естественно-научной и 
технологической направленностей 

Соглашение с 
ФОИВ по 

ФП «Современная 

школа» 
 

ед. - - 2 1 1 8 Основное мероприятие Е1 
Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.5 

 

В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности малых 
городах, обновлена материально-техническая база 

для занятий детей физической культурой и 

спортом (нарастающим итогом) 

Соглашение с 

ФОИВ по 
ФП «Успех каждого 

ребенка» 

 

ед. 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 
каждого ребенка» 

»; 

2.2 дополнить строкой 2.9 следующего содержания: 

« 

2.9 Доля выпускников текущего года, набравших 

220 баллов и более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего года, 
сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам 

отраслевой 

показатель 

процент 34,72 29,8 34,8 - 

 

 
 

- - Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе в 

форме единого 
государственного экзамена 



ПРОЕКТ 

4 

DIRECTUM-25360-1182139  

»; 

3. в разделе 7: 

3.1. дополнить строкой 2.9 следующего содержания: 

« 
2.9 Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам, к общему количеству выпускников 

текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам  

процент ДВ= В / ВТГ х 100, где: 
ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 220 

баллов и более по 3 и более предметам); 

В – количество высокобалльников; 
ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам (в расчет не берется результат по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра 
обработки информации по итогам 

проведения государственной 

итоговой аттестации 

»; 

4. в разделе 10: 

4.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«  

10.1    Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
962 471,9 806 931,3 265 598,0 286 894,3 241 894,3 2 563 789,8 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
640 238,0 532 423,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 1 300 650,0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 322 233,9 274 508,3 222 935,0 244 231,3 199 231,3 1 263 139,8 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2. в подразделе 10.2: 

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 2020- Итого 1 005 993,0 2 563 789,8 962 471,9 806 931,3 265 598,0 286 894,3 241 894,3 Управле  



ПРОЕКТ 

5 

DIRECTUM-25360-1182139  

»; 

 

4.2.2. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.3. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

 02 

Финансовое обеспечение 

реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

2024 Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
626 404,0 1 300 650,0 640 238,0 532 423,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
379 589,0 1 263 139,8 322 233,9 274 508,3 222 935,0 244 231,3 199 231,3 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 
 

Мероприятие 02.03. 
Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного образования 
в частных дошкольных 

образовательных 

организациях 
в Московской области, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек 
(за исключением расходов 

на содержание зданий и 
оплату коммунальных 

услуг)  

2020-2021 

Итого 4 660,0 12 187,0 6 133,0 6 054,0 0 0 0 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
4 660,0 12 187,0 6 133,0 6 054,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. 

 

Мероприятие 02.05. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - дошкольные 
образовательные 

2020-2024 

Итого 358 298,5 1 238 142,9 314 744,7 266 301,1 213 634,5 244 231,3 199 231,3 Управле

ние 

образова

ния Адм

инистра

 
Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 358 298,5 1 238 142,9 314 744,7 266 301,1 213 634,5 244 231,3 199 231,3 



ПРОЕКТ 

6 

DIRECTUM-25360-1182139  

»; 

 

 

4.2.4. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

 

5. в разделе 11: 

5.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

11.1    Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 513 127,1 1 707 991,3 2 521 249,6 2 213 299,3 2 222 789,3 10 178 456,6 

- Средства федерального 

бюджета  
36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7 521 003,2 

Министерство 

образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  1 215 638,7 1 273 070,4 1 909 977,4 1 840 131,4 1 847 402,3 8 086 220,2 

организации округа Чехов ции 

городск

ого 

округа 

Чехов 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 1 006 048,6 2 563 789,8 962 471,9 806 931,3 265 598,0 286 894,3 241 894,3 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
626 404,0 1 300 650,0 640 238,0 532 423,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
379 644,6 1 263 139,8 322 233,9 274 508,3 222 935,0 244 231,3 199 231,3 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

7 

DIRECTUM-25360-1182139  

Управление 

образования Администрац

ии городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
242 788,1 345 329,3 434 255,7 269 522,8 261 046,3 1 552 942,2 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

 

5.2. в подразделе 11.2: 

5.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение  

деятельности 

образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 9 052 224,3 1 374 089,3 1 528 978,8 2 129 213,0 2 015 035,6 2 004 907,6 
Управлени

е 

образовани
я  

Администр

ации 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 215 367,0 16 353,0 50 465,0 49 059,0 49 059,0 50 431,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 7 596 296,0 1 134 704,0 1 188 951,0 1 757 547,0 1 757 547,0 1 757 547,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 222 270,3 204 741,3 289 562,8 322 607,0 208 429,6 196 929,6 

Внебюджетные 

средства 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

5.2.2. дополнить строкой 1.1 следующего содержания: 

« 
1.1 Мероприятие 01.01. 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан 

на получение 
общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, обеспечение 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2021 

Итого 1 099 153,0 2 323 655,0 1 134 704,0 1 188 951,0 0 0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 099 153,0 2 323 655,0 1 134 704,0 1 188 951,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

8 

DIRECTUM-25360-1182139  

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, включая расходы 

на оплату труда, 
приобретение учебников 

и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

»; 

5.2.3. строки 1.2 – 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Мероприятие 01.03. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
общеобразовательные 

организации, оказывающие 

услуги дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

2020-

2024 

Итого 191 123,2 1 180 616,4 223 032,3 264 192,2 288 032,7 208 429,6 196 929,6 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 162 325,4 204 741,3 264 192,2 288 032,7 208 429,6 196 929,6 

Внебюджетные 

средства 

 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.09. 
Ежемесячное денежное 

вознаграждение 

за классное руководство 
педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций (Финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 
в муниципальных 

2020-
2024 

Итого  0 66 818,0 16 353,0 50 465,0  0 0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 66 818,0 16 353,0 50 465,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  

0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

9 

DIRECTUM-25360-1182139  

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 
образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области, 

включая расходы 
на оплату труда, 

приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)) 

1.4 Мероприятие 01.11. 

Проведение капитального 
ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 
учреждений образования 

2020-

2024 

Итого 0 59 944,9 0 25 370,6 34 574,3 0 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 59 944,9 0 25 370,6 34 574,3 0 0 

Внебюджетные 
средства 

 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 01.16. 
Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях в Московской 
области, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования 

в муниципальных 

2022-
2024 

Итого - 5 403 040,0 - - 1 800 556,0 1 800 556,0 1 801 928,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 148 549,0 0 0 49 059,0 49 059,0 50 431,0 

Средства бюджета 
Московской области 

- 5 254 491,0 - - 1 751 497,0 1 751 497,0 1 751 497,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 
0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

10 

DIRECTUM-25360-1182139  

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, обеспечение 

дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

1.6 Мероприятие 01.17. 
Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного образования в 
частных дошкольных 

образовательных 

организациях в Московской 
области, дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

частных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, осуществляющих 

образовательную 
деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 
общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), и на 

обеспечение питанием 

отдельных категорий 

2022-
2024 

Итого - 18 150,0 - - 6 050,0 6 050,0 6 050,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

- 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

- 18 150,0 - - 6 050,0 6 050,0 6 050,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

- 0 - - 0 0 0 



ПРОЕКТ 

11 

DIRECTUM-25360-1182139  

обучающихся по очной 

форме обучения в частных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

2. 

 

Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 

государственных 
образовательных стандартов 

общего образования, в том 

числе мероприятий по 
нормативному правовому и 

методическому 

сопровождению, обновлению 
содержания и технологий 

образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 886 732,2 112 755,6 164 300,6 216 438,4 195 655,9 197 581,7 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 216 617,6 17 542,3 36 885,6 53 870,3 53 409,7 54 909,7 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 408 058,3 78 596,7 82 373,0 82 541,0 81 692,3 82 855,3 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

22 731,9 262 056,3 16 616,6 45 042,0 80 027,1 60 553,9 59 816,7 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

5.2.4. строки 2.6 – 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.6 

 

Мероприятие 03.08. 

Частичная компенсация 

стоимости питания 
отдельным категориям 

обучающихся 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 
и в частных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области, 

осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

2020-

2024 

Итого 0 138 198,8 29 367,3 21 473,5 42 450,0 23 083,0 21 825,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 20 747,0 20 747,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 117 451,8 8 620,3 21 473,5 42 450,0 23 083,0 21 825,0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

12 

DIRECTUM-25360-1182139  

аккредитацию основным 

общеобразовательным 
программам, обучающимся 

по очной форме обучения 

(за исключением 
обучающихся 

по основным 

общеобразовательным 
программам начального 

общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, кроме детей из 
многодетных семей) 

2.7

. 

 

Мероприятие 03.09. 

Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

2020-

2024 

Итого 0 390 418,8 32 486,3 68 306,7 96 197,0 95 375,5 98 053,3 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0     216 617,6 17 542,3 36 885,6 53 870,3 53 409,7 54 909,7 

Средства бюджета 

Московской области 
0 135 887,3 13 319,7 24 094,0 32 707,0 32 428,3 33 338,3 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 37 913,9 1 624,3 7 327,1 9 619,7 9 537,5 9 805,3 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

2.8

. 

 

Мероприятие 03.18. 

Организация питания 

обучающихся, получающих 
основное 

и среднее общее образование, 

и отдельных категорий 
обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование, 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области 

2021-

2024 

Итого 0 223 873,0 0 51 935,0 58 034,0 56 952,0 56 952,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 176 039,0 0 46 741,0 43 642,0 42 828,0 42 828,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 47 834,0 0 5 194,0 14 392,0 14 124,0 14 124,0 

Внебюджетные  

средства  0 0 0 0 0 0 0 

3. 

 

Основное мероприятие 05 

Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 
программы основного общего 

и среднего общего 

2020-
2024 

Итого 5 659,5 31 195,7 7 982,1 9 649,8 13 563,8 0 0 
Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 5 659,5 31 195,7 7 982,1 9 649,8 13 563,8 0 0 



ПРОЕКТ 

13 

DIRECTUM-25360-1182139  

образования, в том числе в 

форме единого 
государственного экзамена 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

3.1

. 
 

Мероприятие 05.01. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
общеобразовательные 

организации, оказывающие 

услуги дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 31 195,7 7 982,1 9 649,8 13 563,8 0 0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 659,5 31 195,7 7 982,1 9 649,8 13 563,8 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.5. строки 5 – 5.2 изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основное мероприятие 08.  

 Модернизация школьных 
систем образования в рамках 

государственной программы 

Российской Федерации 
«Развитие образования» 

2020-

2024 

Итого 0 159 426,3 0 0 159 426,3 0 0 

Управление 

капитальног
о 

строительств

а и ремонта 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 72 910,6 0 0 72 910,6 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 68 997,2 0 0 68 997,2 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  
0 17 518,5 0 0 17 518,5 0 0 

Внебюджетные 
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 08.01. 

Проведение работ по 

капитальному ремонту 
зданий региональных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 
организаций 

2020-

2024 

Итого 0 136 709,4 0 0 136 709,4 0 0 

Управление 

капитальног

о 
строительств

а и ремонта 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 68 188,1 0 0 68 188,1 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 54 850,3 0 0 54 850,3 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  
0 13 671,0 0 0 13 671,0 0 0 

Внебюджетные 
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

5.2 Мероприятие 08.02. 

Оснащение 

отремонтированных зданий 

2020-

2024 

Итого 0 11 215,9 0 0 11 215,9 0 0 Управление 

капитальног

о 
 Средства 

федерального 
0 4 722,5 0 0 4 722,5 0 0 



ПРОЕКТ 

14 

DIRECTUM-25360-1182139  

общеобразовательных 

организаций средствами 
обучения и воспитания 

бюджета строительств

а и ремонта 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 3 795,9 0 0 3 795,9 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  
0 2 697,5 0 0 2 697,5 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

5.2.6. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6. в разделе 12: 

6.1. подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«                                      

12.1    Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
186 463,9 55 783,3 67 223,3 63 001,4 61 001,4 433 473,3 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство 

образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  0 0 9 843,0 0 0 9 843,0 

Управление Средства бюджета 167 463,9 55 783,3 57 380,3 63 001,4 61 001,4 404 630,3 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 1 433 013,7 10 178 456,6 1 513 127,1 1 707 991,3 2 521 249,6 2 213 299,3 2 222 789,3 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
4 815,4 521 003,2 36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 8 086 220,2 1 215 638,7 1 273 070,4 1 909 977,4 1 840 131,4 1 847 402,3 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
248 357,2 1 552 942,2 242 788,1 345 329,3 434 255,7 269 522,8 261 046,3 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

15 

DIRECTUM-25360-1182139  

образования Администрац

ии городского округа 

Чехов 

городского округа Чехов 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

»; 

 

6.2. в подразделе 12.2: 

6.2.1. дополнить строками 2 - 2.1 следующего содержания: 

« 
2. Основное мероприятие 04. 

Реализация мер, 

направленных на повышение 

эффективности 

воспитательной деятельности 

в системе образования, 

физической культуры и 

спорта, культуры и уровня 

психолого-педагогической 

поддержки социализации 

детей 

2022-

2024 

Итого 0 9 843,0 0 0 9 843,0 0 0 Управлени

е 

образовани
я 

Администр

ации 
городского 

округа 

Чехов, 
Управлени

е 

развитием 
отраслей 

социально

й сферы 
Администр

ации 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 9 843,0 0 0 9 843,0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 04.06. 

Реализация отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ в сфере 

образования 

2022-

2024 

Итого 0 9 843,0 0 0 9 843,0 0 0 Управлени
е 

образовани

я 
Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов, 

Управлени
е 

развитием 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 9 843,0 0 0 
9 843,0 

0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

16 

DIRECTUM-25360-1182139  

отраслей 

социально
й сферы 

Администр

ации 
городского 

округа 

Чехов 

»; 

6.2.2. строки 3 – 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 
3. 

 

Основное мероприятие 06 

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 59 112,7 9 775,5 9 123,2 13 862,8 13 175,6 13 175,6 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
0 59 112,7 9 775,5 9 123,2 13 862,8 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1 

 

Мероприятие 06.01. 

Внедрение и обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024  

Итого 0 59 112,7 9 775,5 9 123,2 13 862,8 13 175,6 13 175,6 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 
0 59 112,7 9 775,5 9 123,2 13 862,8 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

4. 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 



ПРОЕКТ 

17 

DIRECTUM-25360-1182139  

средства  

4.1 

Мероприятие Е2.02. 

Создание новых мест 
в образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 
дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

 

 

 

 

 

Итого по подпрограмме 

 

 

  

Итого: 147 002,5 433 473,3 186 463,9 55 783,3 67 223,3 63 001,4 61 001,4 Х 

 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 9 843,0 0 0 9 843,0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
147 002,5 404 630,3 167 463,9 55 783,3 57 380,3 63 001,4 61 001,4 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 


